Juiz André Bogea Pereira Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e em dissonância da manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional do valor de R$ 22.078,35 (vinte e dois mil, setenta e oito reais e trinta e cinco centavos), por
utilização irregular de recursos do Fundo Partidário, nos termos do voto do relator. Sustentação oral do
advogado Thibério Henrique Lima Cordeiro (OAB/MA 8.738), pelo requerente.
02. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0602108-96.2022.6.10.0000

[...]

Juiz André Bogea Pereira Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e em dissonância da manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional, do valor de R$ 50.620,11 (cinquenta mil, seiscentos e vinte reis e onze centavos), nos termos do
voto do relator. Sustentação oral do advogado Luann de Matos Oliveira Soares (OAB/MA 24.599), pelo
requerente.
05. RECURSO ELEITORAL – REL Nº 0600382-72.2020.6.10.0060
Procedência: Fortuna – 60ª Zona Eleitoral de São Domingos do Maranhão

[...]

Juiz Antonio Pontes de Aguiar Filho
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando o recolhimento ao
Tesouro Nacional, do valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), por aplicação irregular de
recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha, nos termos do voto do relator.
10. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0602321-05.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís
Assunto: Prestação de Contas Eleitorais (Contas de candidato ao cargo de deputado federal pelo PDT -